Приказ Министерства образования и науки РФ от 14 октября 2013

г. N 1145 "Об утверждении образца свидетельства об обучении и

порядка его выдачи лицам с ограниченными возможностями

здоровья (с различными формами умственной отсталости), не

имеющим основного общего и среднего общего образования и

обучавшимся по адаптированным основным общеобразовательным

программам"

 Приложение N 1. Образец свидетельства об обучении

 Приложение N 2. Порядок выдачи свидетельства об обучении лицам с ограниченными возможностями

здоровья (с различными формами умственной отсталости), не имеющим основного общего и среднего

общего образования и обучавшимся по адаптированным основным общеобразовательным программам

Настоящий документ включен в перечень НПА, на которые не распространяется требование об отмене

с 1 января 2021 г., установленное Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 247-ФЗ. Соблюдение

обязательных требований, содержащихся в настоящем документе, оценивается при осуществлении

государственного контроля (надзора), их несоблюдение может являться основанием для привлечения к

административной ответственности

В соответствии с частью 13 статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,

N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 30, ст. 4036) и подпунктом 5.2.40 Положения о Министерстве

образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N 466 (Собрание законодательства Российской Федерации,

2013, N 23, ст. 2923; N 33, ст. 4386; N 37, ст. 4702), приказываю:

Утвердить:

образец свидетельства об обучении (приложение N 1);

порядок выдачи свидетельства об обучении лицам с ограниченными возможностями здоровья (с

различными формами умственной отсталости), не имеющим основного общего и среднего общего

образования и обучавшимся по адаптированным основным общеобразовательным программам

(приложение N 2).

Министр Д.В. Ливанов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 26 ноября 2013 г.

https://base.garant.ru/70524894/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/
https://base.garant.ru/70524894/f7ee959fd36b5699076b35abf4f52c5c/
https://base.garant.ru/70524894/f7ee959fd36b5699076b35abf4f52c5c/
https://base.garant.ru/70524894/f7ee959fd36b5699076b35abf4f52c5c/
https://base.garant.ru/400170320/f70e782daf005934132ae34157181e91/#block_10440
https://base.garant.ru/74449388/36bfb7176e3e8bfebe718035887e4efc/#block_151
https://base.garant.ru/70291362/21a69d564a3ae054d908867940facd2e/#block_108739
https://base.garant.ru/70392898/fbbe174e50f5bf1630ff628463a37dab/#block_15240
https://base.garant.ru/70392898/
https://base.garant.ru/70524894/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1000
https://base.garant.ru/70524894/f7ee959fd36b5699076b35abf4f52c5c/#block_2000